应付职工薪酬 117,482,364.70   52,026,120.42   111,098,980.48   55,919,772.59

长期应付职工薪酬   65,456,244.28   55,179,207.89

合计 117,482,364.70   117,482,364.70   111,098,980.48  111,098,980.48

3 准则其他变动的影响

公司根据《企业会计准则第 30 号——财务报表列表》（修订）及其应用指南的规定，将递延

收益，其他综合收益单独列报，并对年初数进行追溯调整。

项目
2013 年 1月 1 日 2013 年 12月 31 日

调整前 调整后 调整前 调整后

递延收益   30,094,780.08   53,005,174.61

其他非流动负债  30,094,780.08   53,005,174.61

其他综合收益   33,632,075.79   35,783,138.70

资本公积  33,632,075.79   35,783,138.70

合计  63,726,855.87   63,726,855.87   88,788,313.31   88,788,313.31

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2014年 8 月 18 日召开的 2014年第一次临时股东大会审议通过了“非公开发行 A 股股

票的项目”，2015 年 3月 27 日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会对公司非公开发行 A

股股票的申请进行了审核。根据审核结果，公司本次非公开发行 A 股股票的申请获得审核通过。

截至目前，公司尚未收到中国证监会的书面核准文件。公司将在收到中国证监会予以核准的

正式文件后另行公告。

2014 年年度报告

48 / 175

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

5,875,000 0.795   5,265,000 5,265,000 11,140,000 1.507

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

   5,265,000 5,265,000 5,265,000 0.712

3、其

他内

资持

股

5,875,000 0.795   5,875,000 0.795

其中：

境内

非国

有法

人持

股

境

内自

然人

持股

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

2014 年年度报告

49 / 175

持股

境

外自

然人

持股

二、无

限售

条件

流通

股份

733,433,720 99.205   -5,265,000 -5,265,000 728,168,720 98.493

1、人

民币

普通

股

533,433,720 72.153   533,433,720 72.153

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

200,000,000 27.052   -5,265,000 -5,265,000 194,735,000 26.340

4、其

他

三、股

份总

数

739,308,720 100   739,308,720 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司股份变动是由于公司控股股东天津市医药集团有限公司通过其全资子公司天

津医药集团（新加坡）国际投资有限公司（Tianjin Pharmaceutical(Singapore) International

Investment Pte. Ltd.）于 2014 年 12 月 1 日至 12 月 26 日期间增持本公司 S 股股份 5,265,000

股，该公司承诺在增持期间及法定期限内不减持其持有的本公司股份。公司已分别于 2014 年 12

月 3 日、12月 13 日、12月 30 日对该增持本公司股份的情况进行了披露。

报告期内，公司控股股东天津市医药集团有限公司因实施股权分置改革接受了 12 家其他有限

售条件流通股股东偿还的代垫股份共计 236,206 股，但该部分股份在报告期内并未办理上市流通

手续，因此仍归类为有限售条件股份。公司于 2015 年 1 月 22 日对股改有限售条件的流通股上市

流通情况进行了披露，该部分股份已于 2015 年 1 月 29 日上市流通。

2014 年年度报告

50 / 175

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因